
       

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。村民皆様におかれましては、輝かしい２０２４年の新春をご壮健で

迎えられましたことを心からお慶び申し上げます。また、日頃から社協に対し温かいご理解とご支援を賜り厚

く御礼申し上げます。この一年が皆様にとりまして素晴らしい年となりますようご祈念申し上げます。 

１月１日、能登半島を震源とする震度７という大きな地震が発生し、家屋の倒壊等で多くの方々が亡くなっ

ています。被災された皆様には心よりお見舞い申し上げますと共に、１日も早い復興を願います。 

この災害で被災された方々を支援するため、義援金を社協窓口で受付しています。皆様の温かいご支援をよ

ろしくお願いします。 

 

 

 

 

  

 身近な在宅福祉のご相談は、島牧村社会福祉協議会 （電話７５－６５００
なごやか ろうごはにじゅうまる

） にお問合せ下さい。 

    島牧社協だより 
令和６年１月１５日 第５８号       発 行：社会福祉法人 島牧村社会福祉協議会 

                     ＴＥＬ／ＦＡＸ：（０１３６）７５－６５００ 

◎島牧村共同募金委員会からのお知らせ  

令和５年度赤い羽根共同募金は１２月末で終了し、募金額は、総額21４，７４８円（前年比

1，２０２円減）となりました。ご支援、ご協力をいただきました各事業所、村民の皆様有難う

ございました。社協で受付した分を報告いたします。 （敬称略） 

 社協受付分：（事業所）(有)中田商店、中田石油(有)、(有)下山商店、島牧漁業協同組合、 

藤井建設、民宿浜風、吞み食い処天、奈緒美・美容室、佐藤商店 

  （職場）消防島牧支署、島牧村役場、島牧慈光園、島牧柏光園、島牧商工会、島牧郵便局 

島牧村小規模多機能型居宅介護施設「潮の音」、島牧中学校生徒会、島牧村社協 

（団体等）島牧で楽しむ会、ファイターズ島牧後援会、植車地区会、永豊町内会、豊栄地区 

会、原歌地区会、元町地区会、山田康次、本前和子、小柳嫩子、木村澄子、中済清三郎、 

成田良子、升田知一、齊藤俊幸、池田伸子、下山智恵、芳賀寿枝、田中洋子 

 ○各募金箱の内訳  島牧診療所：１５，０３３円、島牧村役場：6，425円、福祉課： 

２，４０５円、道の駅：１，３５８円、内藤究宅：5，767円、佐藤商店：１，５７７円 

社協：２，５９７円、文化祭会場：５，９６０円、セイコーマート島牧店：８，７５２円 

 

４，８１７円、文化祭会場：４，370円、セイコーマート島牧店：8，３１３円 （敬称略） 

                                  

  

 

 

 

☆12/23：北海道信用金庫様より１０万円の助成金をいただきました。有効に活用させていただきます。 


